[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ

28.12.2020                                    пгт Селижарово                                        № 68
О внесении изменений в решение Думы Селижаровского
муниципального округа от 05.11.2020 № 26 «Об установлении
и введении на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 13.11.2014 № 91-ЗО «О единой дате начала применения на территории Тверской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,

Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Селижаровского муниципального округа от 05.11.2020 г. № 26 «Об установлении и введении на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 подпункте 5 слово «, предоставленных» исключить.

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. В дополнение льгот, установленных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

- члены многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей и воспитывающих их до восемнадцатилетнего возраста;

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не достигших 18 лет, а также обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по очной форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста    23 лет;

- члены семей, воспитывающих детей-инвалидов;

-  члены приемных и опекунских семей.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхневолжская правда» и размещению на официальном сайте администрации Селижаровского района в сети Интернет http://селижаровский-район.рф.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                                                     А.М. Куприянов

Председатель Думы
Селижаровского муниципального округа                                       А.В. Грац